



6 sierpnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

TVP INFO

Legendarny siatkarski klub nad przepaścią. Tonie w długach

AZS Częstochowa może nie zagrać w następnym sezonie.

<https://www.tvp.info/38358445/legendarny-siatkarski-klub-nad-przepascia-tonie-w-dlugach>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Na planie „Klechy”

Przez kilka dni filmowcy kręcili w Częstochowie zdjęcia do filmu „Klecha” z Mirosławem Baka w roli głównej.

Częstochowa się bogaci. Ale inni wzbogacili się bardziej (RANKING)

O sześć miejsc w ciągu dwóch lat spadła Częstochowa w rankingu zamożności samorządów przygotowanym przez pismo "Wspólnota".

Andrzej Szewiński deklaruje pomoc dla AZS Częstochowa. "Porozmawiam z prezydentem"

AZS Częstochowa musi zwrócić do budżetu miasta ok. 300 tys. zł. Bez tego klub nie może się starać o nową miejską dotację.

DZIENNIK ZACHODNI

W centrum miasta i na Jasnej Górze kręcili film „Klecha“

W czwartek i piątek w Częstochowie powstawały zdjęcia do filmu „Klecha“ w reżyserii Jacka Gwizdały.

Budowa aquaparku może rozpocząć się już w tym miesiącu

Częstochowianie z zainteresowaniem przyglądają się ogrodzeniu i rurom, które od kilku dni są składowane w pobliżu pływalni przy ulicy Dekabrystów.



CZEWA24.PL

W rocznicę powstania warszawskiego

Częstochockie uroczystości upamiętniające 74. rocznicę powstania warszawskiego 1 sierpnia odbyły się pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza w alei Sienkiewicza.

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie kręcili "Klechę"

W piątek, 3 sierpnia w III Al. NMP w Częstochowie kręcono zdjęcia do filmu "Klecha" z Mirosławem Baką w roli głównej. Dzień wcześniej ekipa filmowa pojawiła się na Jasnej Górze.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30969,w-czestochowie-krecili--kleche---zdjecia->

CZ.INFO.PL

AZS Częstochowa na zakręcie. Klub walczy o przetrwanie!

AZS Częstochowa ma problemy finansowe i musi zwrócić część dotacji, którą otrzymał od miasta poprzedni zarząd.

<http://www.cz.info.pl/cz-sport2/22003-azs-czestochowa-na-zakrecie-klub-walczy-o-przetrwanie>

RADIOJURA.COM.PL

Powstanie ścieżka rowerowa między aleją AK i ulicą Wilsona

Obok rowerowego połączenia Częstochowy z Olsztynem, nowa trasa dla rowerów powstanie też w centrum miasta.

<https://www.radiojura.pl/powstanie-sciezka-rowerowa-miedzy-aleja-ak-i-ulica-wilsona.html>

Kawiarenka dla Seniora bije rekordy

Przybywa w Częstochowie restauracji i kawiarni. Coraz większą popularnością cieszy się też sztandarowa akcja MOPSu - Kawiarenka dla Seniora.

<https://www.radiojura.pl/kawiarenka-dla-seniora-bije-rekordy.html>

TV. ORION

Bezpieczeństwo najważniejsze

Zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom to jeden z priorytetów jakie stawiają sobie samorządy różnych szczebli.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25601



Kurtyna chłodzi

Z inicjatywy Częstochowskich Wodociągów w naszym mieści pojawiają się kolejne kurtyny wodne.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25604

Rozpoczęcie budowy aquaparku

Powoli ruszają prace związane z budową aquaparku, jednak z basenu przy ulicy Dekabrystów można korzystać bez przeszkód.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25597



Na planie „Klechy”

Przez kilka dni filmowcy kręcili w Częstochowie zdjęcia do filmu „Klecha” z Mirosławem Bąką w roli głównej. To opowieść o ks. Romanie Kotlarzu, uczestniku wydarzeń radomskich w czerwcu 1976 r. W plątek w Alejach nakręcono scenę z pielgrzymami zbliżającymi się do klasztoru. Dzień wcześniej filmowcy pracowali też na Jasnej Górze oraz w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej na Stradomiu. – Bo mają tam jednego z nielicznych już w Polsce transportowych samolotów AN 26 – tłumaczył Krzysztof Wiech z ekipy filmowej. Taki dokładnie samolot był potrzebny do sceny lądowania zomowców na lotnisku w Radomiu. Wyszypywali się z niego, by ruszyć do pacyfikacji robotników. Według zapowiedzi obok Mirosława Bąki w filmie zobaczymy także m.in. Marcina Bosaka, Piotra Fronczewskiego, Danutę Stenkę, Lecha Dyblikę. o os

Więcej na czestochowa.wyborcza.pl



O sześć miejsc w ciągu dwóch lat spadła Częstochowa w rankingu zamożności samorządów przygotowanym przez pismo "Wspólnota". Wprawdzie dochód w przeliczeniu na mieszkańca wzrósł u nas przez ostatni rok, ale w innych powiatach grodzkich jeszcze bardziej i stąd nasz spadek.

Prof. Paweł Swianiewicz i dr Julita Łukomska z Zakładu Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego po raz kolejny sprawdzali dochody polskich samorządów. Porównywali dane za 2017 r. Aby ranking jak najwierniej oddawał sytuację finansową samorządów, nie brali pod uwagę dotacji - także unijnych - zdobytych na ważne inwestycje. Są to często wysokie kwoty, ale otrzymywane jednorazowo, więc mogłyby zaburzyć rzeczywisty obraz.

Nie uwzględniali także przechodzących przez kasę miast i gmin wypłat z programu 500+, za to doliczyli do samorządowych dochodów pieniądze, które mogłyby zarobić, gdyby nie decyzja o udzieleniu mieszkańcom ulg podatkowych.



AZS Częstochowa musi zwrócić do budżetu miasta ok. 300 tys. zł. Bez tego klub nie może się starać o nową miejską dotację. Pod znakiem zapytania stanął udział w nadchodzących siatkarskich rozgrywkach. Pomoc zapowiedział zastępca prezydenta Andrzej Szewiński.

Przypomnijmy, poprzedni rok był dla AZS Częstochowa przełomowy. Drużyna spadła z PlusLigi po 30 latach nieprzerwanej gry w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce. W klubie źle działo się od lat, a drużyna regularnie okupowała doły tabeli. Porażka w barażu z Wartą Zawiercie była zimnym prysznicem dla całego środowiska.

Wtedy w pomoc dla akademików zaangażował się zastępca prezydenta Andrzej Szewiński, były siatkarz, przez lata związany z częstochowskim AZS-em. - Sytuacja w klubie była kiepska, poprzedni właściciele utracili zaufanie kibiców i w fatalnym stylu spadli z PlusLigi - przypomina.

Rok temu klub przejęli nowi właściciele. Szybko zbudowali drużynę, która - jak się później okazało - zdominowała rozgrywki w 1 lidze. - Nowy zarząd zrobił kawał dobrej roboty. Udało im się odbudować relacje z kibicami i osiągnęli świetne wyniki w lidze - podkreśla Andrzej Szewiński.

W tym roku w budżecie miasta są spore fundusze na siatkówkę, które między siebie miały podzielić dwa siatkarskie kluby: AZS i Norwid.

- Radni zabezpieczyli 1,2 mln zł na promocję miasta poprzez siatkówkę, co jest najwyższą kwotą w historii tego poziomu rozgrywkowego. Jest też 600 tys. zł na współzawodnictwo na wysokim poziomie sportowym - wylicza Szewiński. Problem w tym, że AZS nie może się ubiegać o te pieniądze. Klub musi oddać miastu 300 tys. zł z poprzedniej umowy, zawartej jeszcze przez stary zarząd, ponieważ magistrat miał wątpliwości co do przedstawionych rozliczeń.

Do czasu spłaty długu lub zgody na rozłożenie go na raty AZS Częstochowa nie może się ubiegać o nowe pieniądze, bo nie spełnia wymogów formalnych.

W tej chwili klub ma długi, które mogą uniemożliwić start w nadchodzących rozgrywkach. Zarząd od kilku miesięcy bezskutecznie stara się, aby miasto rozłożyło zaległości na raty. Wówczas możliwe będzie ubieganie się o dotację.

Tymczasem klub stara się sam zorganizować pieniądze. - Musimy zakładać, że nie dostaniemy z miasta nawet złotówki. Rozmawiamy z firmami, które wspierały nas w ostatnim sezonie oraz tymi, które mogą zostać nowymi sponsorami. Trzeba pamiętać, że takie rozmowy mogą trwać wiele miesięcy, a kilka rozmów toczy się od początku sezonu, ale chcemy je jak najszybciej zakończyć - mówi wiceprezes AZS Mateusz Czaja.

Poza tym 1 sierpnia klub rozpoczął kampanię crowdfundingową. - Pomysł podsunęli nam sami kibice po zeszlotygodniowej konferencji prasowej. Rok temu taką samą akcją przeprowadził Trefl Sopot, udało się zgromadzić spore środki. Dodatkowo akcja scalila środowisko kibiców. Chcemy, żeby nasi kibice czuli się ważni i byli częścią tego klubu - wyjaśnia Czaja.

Teraz swoją pomoc zadeklarował wiceprezydent Szewiński. - Mam AZS w sercu i jestem za tym, żeby rozłożyć te pieniądze na raty, ale decyzja nie należy do mnie, tylko do wiceprezydenta „resortowego” Jarosława Marszałka. Będę rozmawiał z **prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem**, żeby się pochylił nad tym problemem - zapewnia. - Przede wszystkim służby finansowe muszą sprawdzić, czy formalnie możliwe jest rozłożenie tej kwoty na raty - dodaje Andrzej Szewiński.

AZS jest zadowolony z deklaracji wiceprezydenta. - To by nam bardzo pomogło, ale czas deklaracji już minął i zależy nam na konkretach - nie kryje wiceprezes Mateusz Czaja. - Już bardzo długo czekamy na odpowiedź z urzędu miasta. Każdy dzień jest decydujący i nie możemy tylko liczyć na miasto - dodaje.

Mimo wszystko AZS Częstochowa szykuje się do startu sezonu. Zarząd chce ściągnąć zawodników gwarantujących wysoki poziom, ale nie zamierza podpisywać kontraktów, nie mając zabezpieczenia finansowego.



Częstochowa

W centrum miasta i na Jasnej Górze kręcili film „Klecha”

W czwartek i piątek w Częstochowie powstawały zdjęcia do filmu „Klecha” w reżyserii Jacka Gwizdały. Produkcja poświęcona jest księdzu Romanowi Kotlarzowi, który działał jako duszpasterz w Radomiu i wspierał protestujących robotników w czasie tzw. wydarzeń radomskich w czerwcu 1976 r. Był represjonowany i zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach w sierpniu 1976 r. Kręcono sceny na Jasnej Górze i w III alei NMP z udziałem aktorów i statystów z Częstochowy i Radomia.

(PC)



FOT. BFD

Budowa aquaparku może rozpocząć się już w tym miesiącu

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowianie z zainteresowaniem przyglądają się ogrozdzeniu i rurom, które od kilku dni są składowane w pobliżu pływalni przy ulicy Dekabrystów. My rozwiewamy wątpliwości - to pierwsze prace związane z budową aquaparku.

Jak udało się nam dowiedzieć, już w tym miesiącu może się rozpocząć budowa aquaparku przy ulicy Dekabrystów.

Kilka dni temu zagrodzono teren w pobliżu miejskiej pływalni (park wodny ma powstać na jej terenie), zwożone są również rury ciepłownicze.

- To prace poprzedzające samą budowę. Są one związane z koniecznością przełożenia sieci ciepłowniczej - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie.

Kiedy może się odbyć symboliczne wkopanie łopaty, które rozpocznie właściwą budowę aquaparku? - Myślę, że może to już nastąpić po 20 sierpnia. Wtedy również zaprezentujemy projekt, który został opracowany przez wykonawcę - dodaje Tutaj.

Park wodny w Częstochowie wybuduje konsorcjum firm „Przemysłówka” i „Kar-bud”. Wykonawca, który złożył najniższą ofertę (51,5 miliona zł), miał przygotować projekt w oparciu o program funkcjonalno-użytkowy.

Park wodny ma mieć powierzchnię ok. 3,6 tysiąca m². i pomieścić 900 m² basenów. Inwestycja będzie obejmować rozbudowę obecnej pływalni o budynek z basenami krytymi, przebudowę istniejących dróg oraz budowę parkingów.

Zaplanowano między innymi: basen do pływania, baseny rekreacyjne (w tym z gejzerami i hydromasażem), basen ze sztuczną falą, dziką i leniwą rzekę, brodzik dla dzieci oraz baseny dla zjeżdżalni rurowej i rodzinnej. ©©



Częstochowskie uroczystości upamiętniające 74. rocznicę powstania warszawskiego 1 sierpnia odbyły się pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza w alei Sienkiewicza - informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

Poprzedziła je msza św. w kościele pw. Najświętszego Imienia Maryi. Następnie uczestniczki i uczestnicy przemaszerowali w al. Sienkiewicza, pod Pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie odbyła się część oficjalna. Po odegraniu hymnu państwowego i uczczeniu poległych minutą ciszy, delegacje złożyły kwiaty.

W uroczystościach udział wzięli m.in. przedstawiciele władz miasta, Wojskowej Komendy Uzupełnień, Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, kombatancki, harcerze, mieszkanki i mieszkańcy miasta.

Uczestnicy uroczystości - **częstochowscy** parlamentarzyści i samorządowcy - przypominali m.in. o roli **Częstochowy** po upadku powstania.

- Ci, którzy po zakończeniu walk w stolicy byli zmuszeni do ucieczki, bezpieczne miejsce znaleźli właśnie w **Częstochowie**. Wielu z nich zostało w naszym mieście już na zawsze - mówił **prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk**. - Do dziś z dumą wspominamy postawę **częstochowianek i częstochowian** z 1944 roku. Dlatego kolejna rocznica wybuchu powstania warszawskiego jest też ważnym świętem dla naszej lokalnej społeczności.

Organizatorami byli Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręgu **Częstochowskiego** oraz Urząd Miasta **Częstochowy**.

Przypomnijmy, że po upadku powstania warszawskiego siedziba kwatery Komendy Głównej Armii Krajowej została przeniesiona do Częstochowy i mieściła się przy ul. 7 Kamienic do 19 stycznia 1945 roku. Tego dnia ostatni komendant AK, gen. Leopold Okulicki ps. "Niedźwiadek" wydał rozkaz zwalnający żołnierzy armii podziemnej ze złożonej przysięgi wojskowej. Konspiracyjny lokal ostatniego dowódcy AK w Częstochowie upamiętnia tablica wisząca przy ul. 7 Kamienic 21.

Fot. M. Szczygieł, A. Mielczarek / Biuro Prasowe Urzędu Miasta



W Częstochowie kręcili "Klechę" (zdjęcia)

PP

03.08.2018 16:41



W piątek, 3 sierpnia w III Al. NMP w Częstochowie kręcono zdjęcia do filmu "Klecha" z Miroslawem Baką w roli głównej. Dzień wcześniej ekipa filmowa pojawiła się na Jasnej Górze.

„Klecha” to kinowy film fabularny w reżyserii Jacka Gwizdały, poświęcony księdzu Romanowi Kotlarzowi, który działał jako duszpasterz w Radomiu i wspierał protestujących robotników w czasie tzw. wydarzeń radomskich w czerwcu 1976 r. Był represjonowany i zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach w sierpniu 76 r.

Fot.PL

Ksiądz Kotlarz w czasie swej posługi kapłańskiej prowadził wiele pielgrzymek z Radomia na Jasną Górę i zainscenizowane wydarzenia rozgrywające się podczas jednej z tych pielgrzymek są scenami tego filmu.

Współproducentami filmu są m.in. Urząd Miasta Radomia, Kuria Diecezji Radomskiej i Telewizja Polska. Producentem wykonawczym jest Studio V-Film. Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej.